
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ 

09.09.2024г                                                                                                      № 
с. Новое Солкушино 

 
О назначении координатора внедрения системы 
(целевой модели) наставничества педагогических 
работников в МБОУ «Новосолкушинская СОШ» 
 
Во исполнение п.29 «Основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской 
Федерации», включая национальную систему учительского роста, 
утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 
31.12.2019 г. № 3273-р (с изм. от 07.10.2020 № 2580-р, от 20.08.2021 № 2283-
р), в целях организации внедрения системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в МБОУ «Новосолкушинская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить координатором внедрения системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в МБОУ 
«Новосолкушинская СОШ» методиста школы Хусаинову Хаву 
Расуловну. 

2. Разработать и утвердить план (дорожную карту) по внедрению системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников в МБОУ 
«Новосолкушинская СОШ» на 2024-2025 учебный год.  

3. Координатору организовать работу по внедрению системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в школе: 

 - координировать вертикальные и горизонтальные связи в управлении 
наставнической деятельностью в ОО;  
- обеспечить реализацию мер по дополнительному профессиональному 
образованию участников внедрения системы (целевой модели) наставничества 
в различных форматах, в том числе с применением дистанционных 
технологий;  
- проводить выявление, систематизацию и отбор новых рациональных и 
эффективных практик наставничества.  
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                            Р.Д. Улыбаева 


		2024-11-20T16:31:59+0300
	Улыбаева Роза Дакаевна




